
diário oficial Nº 34.951   47Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2022

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará. Resolve ratificar o Termo 
de Inexigibilidade de Licitação nº 74/2022 para contratação de GLAUCIANE 
COSTA CARVALHO. Valor: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
Belém/PA, 25 de Abril de 2022.
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete do Delegado Geral

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará. Resolve ratificar o Termo 
de Inexigibilidade de Licitação nº 78/2022 para contratação de ALEXANDRE 
BEZERRA OLIVEIRA. Valor: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
Belém/PA, 25 de Abril de 2022.
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete do Delegado Geral

Protocolo: 790811
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 32/2022 – PC/PA
A ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, Chefe de Gabinete do 
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, resolve ratificar o Termo 
de Inexigibilidade de Licitação nº 32/2022 – PC/PA, para Contratação do 
Sr. FELIPE CORRÊA AIRES.
VALOR: 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
Belém/PA, 26 de Abril de 2022.
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete do Delegado Geral

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 61/2022 – PC/PA

A ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, Chefe de Gabinete do 
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, resolve ratificar o Termo 
de Inexigibilidade de Licitação nº 61/2022 – PC/PA, para Contratação do 
Sr. FELIPE CORRÊA AIRES.
VALOR: 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).
Belém/PA, 26 de Abril de 2022.
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete do Delegado Geral

Protocolo: 790759

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 00754/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 13 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/439869, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO SEMANA SANTA, no período de 
14/04/2022 a 18/04/2022;

1. EPC PAULO ANTONIO PEREIRA SOARES - MAT: 55588292
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DPC MARA ROSA DE FRANCA SOUZA - MAT: 5940450
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00755/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 13 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/439908, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAME-
TÁ, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO SEMANA SANTA, no período de 
14/04/2022 a 18/04/2022;

1. IPC AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. MPC VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00756/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 13 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/439917, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
14/04/2022 a 18/04/2022;

1. TGP LUCIVANIA ARAGAO PRAZERES - MAT: 5155541
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00757/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 13 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/439883, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 14/04/2022 a 18/04/2022;

1. ADM RAILSON FERREIRA VALENTE - MAT: 5942615
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. ADM RAFAEL DA SILVA COSTA - MAT: 5939958
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00758/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 13 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/439847, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, 
no período de 14/04/2022 a 18/04/2022;

1. ADM GISELY PENICHE DA SILVA SOUSA - MAT: 5942641
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. DAS ADRIANA SANTOS MONTEIRO - MAT: 5911302
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

3. DAS MARCO ICARO DE ALMEIDA MOURA - MAT: 5948173
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

4. ADM SAULO SELENE DE SOUSA PEREIRA - MAT: 5163234
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

5. DAS CARLOS LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA - MAT: 57203631
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

6. DAS AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT: 5904208
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,009.20 ( QUATRO MIL, NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00759/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 13 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/439664, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no perío-
do de 14/04/2022 a 18/04/2022;

1. PAP JULLY HELEN DOS SANTOS BAHIA CASTRO - MAT: 57199529
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. PAP EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 700070
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

3. IPC JOSE ADILSON CARVALHO DE ALMEIDA - MAT: 5205310
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

4. IPC EDMAR GONCALVES ALVES - MAT: 5217636
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,672.80 ( DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas


